UBND QUẬN BÌNH THẠNH

TRƯỜNG TRUNG HỌC CƠ SỞ

LAM SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Thạnh, ngày 21 tháng 02 năm 2022

QUI TRÌNH XỬ LÝ TÌNH HUỐNG HỌC SINH F0 TẠI NHÀ

ÁP DỤNG TỪ 21/02/2022

Thông báo

y tế P2
(C.Trinh)

Cập nhật hệ

thống

Thông báo

PHHS F0, F1
(GVCN lớp)

Khai báo và
test tại y tế
nơi cư ngụ

Thông
tin HS

F0

GVCN tiếp
nhận, lấy
thông tin

mô tả,
khoanh
vùng F1

Ban Chỉ
đạo và Tổ
An toàn
Covid-19

Kích hoạt qui
trình xử lý
tình huống
(trong vòng
12g00 từ khi
nhận thông

tin F0)

Vệ sinh khử
khuẩn

phòng học
(NV PV + y

tế P2)

Chuyển HS
sang phòng

học dự
phòng

Nhân viên

y tế

Lập sổ theo
dõi F0, F1
(C.Trinh +

Tổ An toàn
+ GVCN)

Cập nhật
diễn biến
hàng ngày

Lập DS HS
F0, F1 theo
mẫu (trong

60 phút)

 Trên đây là qui trình mô tả Phương án xử lý tình huống học sinh dương tính Covid-19 tại

nhà, đề nghị tất cả CB – GV-NV và học sinh toàn trường nghiêm chỉnh thực hiện. Trong quá

trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, yêu cầu báo ngay về lãnh đạo trường

để kịp thời xem xét, giải quyết./

Nơi nhận:

- Phòng GDĐT quận Bình Thạnh (để

báo cáo);

- HĐSP;

- HS và PHHS;

- Các bộ phận liên quan của trường (để

thực hiện);

- Cổng thông tin điện tử;

- Lưu VT.

HIỆU TRƯỞNG

Nguyễn Ngọc Bảo Chương

PHỤ LỤC:

ĐỊNH NGHĨA NGƯỜI TIẾP XÚC GẦN (F1)

(Kèm theo Công văn số: 762/BYT-DP ngày 21 tháng 02 năm 2022 của Bộ Y tế)

Người tiếp xúc gần (F1) được hướng dẫn tại Công văn số 11042/BYT-DP ngày 29/12/2021

về việc điều chỉnh định nghĩa ca bệnh COVID-19.

Người tiếp xúc gần (F1) là một trong số các trường hợp sau:

- Người có tiếp xúc cơ thể trực tiếp (bắt tay, ôm, hôn, tiếp xúc trực tiếp với da, cơ thể…)

với ca bệnh xác định (F0) trong thời kỳ lây truyền của F0.

- Người đeo khẩu trang có tiếp xúc, giao tiếp trong vòng 2 mét hoặc trong cùng không gian

hẹp, kín và tối thiểu trong thời gian 15 phút với (F0) khi đang trong thời kỳ lây truyền của F0.

- Người không đeo khẩu trang có tiếp xúc, giao tiếp gần trong vòng 2 mét hoặc ở trong

cùng không gian hẹp, kín với F0 trong thời kỳ lây truyền của F0.

- Người trực tiếp chăm sóc, khám và điều trị ca bệnh xác định (F0) khi đang trong thời kỳ

lây truyền của F0 mà không sử dụng đầy đủ các phương tiện phòng hộ cá nhân (PPE).

Thời kỳ lây truyền của ca bệnh xác định (F0) được tính từ 2 ngày trước khi khởi phát (đối

với ca bệnh xác định không có triệu chứng thì thời kỳ lây truyền được tính từ 2 ngày trước ngày

được lấy mẫu có kết quả xét nghiệm dương tính) cho đến khi kết quả xét nghiệm âm tính hoặc

giá trị CT≥30.

https://thuvienphapluat.vn/cong-van/the-thao-y-te/cong-van-11042-byt-dp-2021-dinh-nghia-ca-benh-covid19-499128.aspx